
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ


ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	03.03.2020
	№ 85


с. Поспелиха


	О внесении изменений в постановление Администрации Поспелихинского района от 07.02.2017 года № 58

	



В целях повышения пожарной безопасности муниципальных учреждений Поспелихинского района Алтайского края, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 07.02.2017 года № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение уровня пожарной безопасности муниципальных учреждений в Поспелихинском районе» на 2017-2020 годы:
1.1. Приложение к указанному постановлению Администрации района изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Жилина Д.В.


	Глава района
	И.А. Башмаков 
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Таблица 1


Сведения об индикаторах муниципальной программы 
«Повышение уровня пожарной безопасности в муниципальных учреждениях Поспелихинского района на 2017 - 2020 годы и их значениях

	N п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значение по годам

	
	
	
	2015 г. (факт)
	2016 г. (факт)
	годы реализации программы

	
	
	
	
	
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
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	Доля учреждений, заключивших договор на мониторинг и техническое обслуживание АПС (процентов).
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Доля учреждения, выполнивших огнезащитную обработку сгораемых конструкций
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Доля учреждения, выполнивших установку противопожарных дверей, люков 
	процентов
	17,24
	23,3
	30
	50
	70
	100

	4
	Доля учреждения, и выполнивших работы по приведению путей эвакуации в пожаробезопасное состояние
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Доля специалистов, прошедших обучение в учебно-методических центрах по пожарно-техническому минимуму в учреждениях образования
	процент
	100
	100
	100
	100
	100
	100
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Приложение № 1
к Постановлению Администрации района
от 03.03.2020 № 85

Перечень мероприятий муниципальной  программы "Повышение уровня пожарной безопасности муниципальных учреждений Поспелихинского района" на 2017 - 2020 годы

	N п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники

	
	
	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего
	

	1
	Цель 1. Формирование условий для обеспечения полной пожарной безопасности муниципальных учреждений и контроль за их исполнением 
	 2017-2020 годы
	 
	359,25
	1703,92
	939,14712
	928,20
	3930,51712
	Всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	359,25
	1703,92
	939,14712
	928,2
	3930,51712
	Районный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Внебюджетные средства

	2
	Задача 1.1. Создание безопасных условий функционирования муниципальных учреждений 
	2017 - 2020 годы
	
	0
	1554,87
	939,14712
	713,2
	3207,21712
	Всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	
	1554,87
	939,14712
	713,2
	3207,21712
	Районный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Внебюджетные средства

	3
	Мероприятие 1.1.1.Техническое обслуживание АПС, мониторинг их состояния в учреждениях образования и физической культуры и спорта 
	2017 - 2020 годы
	
	0
	1554,87
	939,14712
	713,2
	3207,21712
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	0
	1554,87
	939,14712
	713,2
	3207,21712
	Районный бюджет

	
	
	
	Комитет по образованию Администрации Поспелихинского района
	0
	1432,2
	840,09842
	701,2
	2973,49842
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	0
	1432,2
	840,09842
	701,2
	2973,49842
	Районный бюджет

	
	
	
	МБУК «МфКЦ»

	0
	122,67
	28,977
	12,0
	163,647
	Всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	0
	122,67
	28,977
	12,0
	163,647
	Районный бюджет

	
	
	
	МБУДО «Поспелихинская ДШИ»
	
	
	43,729
	
	43,729
	Всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	43,729
	
	43,729
	Районный бюджет

	
	
	
	МКУДО «Поспелихинский ЦДТ»
	
	
	26,3427
	
	26,3427
	Всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	26,3427
	
	26,3427
	Районный бюджет

	4 
	Задача 1.2. Сохранение материально-технической базы учреждений
	2017 - 2020 годы
	

	359,25
	149,05
	0
	215,0
	723,3
	Всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	359,25
	149,05
	0
	215,0
	723,3
	Районный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Внебюджетные средства

	5

	Мероприятие 1.2.1. Обеспеченность первичными средствами пожаротушения
	2017 - 2020 годы
	
	0
	0
	0
	
	
	Всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Районный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Внебюджетные средства

	
	
	
	Комитет по образованию Администрации Поспелихинского района, Руководители муниципальных общеобразовательных учреждений
	
	
	
	
	
	Всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Районный бюджет

	
	
	
	МБУК «Районный дом культуры»
	0
	0
	
	
	
	Всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Районный бюджет

	
	
	
	МБОУДО «ДЮСШ»

	
	
	
	
	
	Всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Районный бюджет

	6
	Мероприятие 1.2.2.
Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений
	2017 - 2020 годы
	
	359,25
	149,05
	
	
	508,3
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	359,25
	149,05
	
	
	508,3
	районный бюджет

	
	
	
	Комитет по образованию Администрации Поспелихинского района, руководители муниципальных 
общеобразовательных  учреждений
	359,25
	143,44
	
	
	502,69
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	359,25
	143,44
	
	
	502,69
	районный бюджет 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	МБДОД «ДЮСШ», МБУК «МфКЦ»
	
	5,61
	
	
	5,61
	Всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	
	
	5,61
	
	
	5,61
	Районный бюджет

	8
	Мероприятие 1.2.3.
Установка противопожарных люков и дверей
	2017 - 2020 годы
	Комитет по образованию Администрации Поспелихинского района, руководители муниципальных общеобразовательных
	0
	0
	
	
	
	Всего
	55
	45
	45
	200

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	0
	0
	
	
	
	районный бюджет

	9
	Мероприятие 1.2.4.
Установка аварийного освещения, замена и ремонт комплектующих
	
	Комитет по образованию Администрации Поспелихинского района, руководители муниципальных общеобразовательных
	
	
	
	215,0
	215,0
	Всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	215,0
	215,0
	районный бюджет

	10
	Задача 1.3. Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций в муниципальных учреждениях

	2017 - 2020 годы
	
	0
	0
	0
	
	
	Всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	  в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	районный бюджет 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Внебюджетные средства

	11
	Мероприятие 1.3.1. Обучение ответственных за ППБ правилам поведения в случае пожара или его угрозы.
	2017 - 2020 годы
	Комитет по образованию Администрации Поспелихинского района, 

	0
	0
	0
	
	
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	районный бюджет

	12
	Задача 1.4. Формирование и отработка навыков безопасного поведения 
	2017 - 2020 годы
	 
	0
	0
	0
	0
	0
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	районный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Внебюджетные средства

	13
	Мероприятие 1.4.1. Обучение  педагогов, учащихся и технических сотрудников правилам поведения в случае пожары или его угроз, проведение тренировочных эвакуаций

	2017 - 2020 годы
	Руководители муниципальных учреждений.
	0
	0
	0
	0
	0
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	районный бюджет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Внебюджетные средства

	14
	Задача 1.5. Приведение в муниципальных учреждениях условий, направленных на защиту здоровья и сохранение жизни обучающихся, воспитанников, работников во 
время их трудовой и учебной и досуговой  деятельности в области обеспечения пожарной безопасности, в соответствие с требованиями законодательных и иных нормативных, правовых актов
	2017 - 2020 годы
	Руководители муниципальных общеобразовательных учреждений
	0
	0
	0
	
	
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	районный бюджет

	15
	Мероприятие 1.5.1. 
Оснащение учреждений знаками пожарной безопасности
	2017 - 2020 годы
	Руководители муниципальных общеобразовательных учреждений
	0
	0
	0
	
	
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	районный бюджет

	16
	Мероприятие 1.5.2 Приведение путей эвакуации в соответствии с законодательными актами
	2017 - 2020 годы
	Руководители муниципальных общеобразовательных учреждений
	0
	0
	0
	
	
	всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	В том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	районный бюджет



Приложение № 2
к Постановлению Администрации района
от 03.03.2020 № 85
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Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего финансовых затрат
	359,25
	1703,92
	939,14712
	928,2
	3930,51712

	в том числе
	 
	
	
	 
	

	из районного бюджета
	359,25
	1703,92
	939,14712
	928,2
	3930,51712

	из внебюджетных источников
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	
	 
	

	Капитальные вложения
	
	
	
	
	

	    в том числе 
	 
	 
	
	
	

	    из районного бюджета
	
	
	
	
	

	    из внебюджетных источников
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	НИОКР
	
	
	
	
	

	    в том числе 
	
	
	
	
	

	    из районного бюджета
	
	
	
	
	

	    из внебюджетных источников
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы
	359,25
	1703,92
	939,14712
	928,2
	3930,51712

	     в том числе 
	 
	
	
	 
	

	      из районного бюджета
	359,25
	1703,92
	939,14712
	928,2
	3930,51712

	       из внебюджетных источников
	
	
	
	
	




